por incurrir en la conducta tipificada en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002 modificado por 
el artículo 4º de la Ley 1696 de 2013, al ejercer la conducción de un automotor, encontrándose en 
TERCER GRADO DE EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ, en consecuencia, le impuso multa de 
SETECIENTOS VEINTE (720) S.M.D.L.V., correspondientes a DOS MIL QUINIENTOS NUEVE COMA 
TREINTA Y CINCO (2509,35) UVB (año 2024), que equivalen a VEINTISIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($27.479.900); la 
suspensión de la licencia de conducción y la actividad de conducir de cualquier vehículo automotor y de 
las demás licencias de conducción que aparecieran registradas en la página web del RUNT por el 
término de DIEZ (10) AÑOS; inmovilización del vehículo automotor de servicio particular de placa

[...]

79.735.260, por la comisión de la infracción tipificada en el literal F del artículo 
131 de la Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° de la Ley 1696 de 2013, imponiéndole una multa 
de SETECIENTOS VEINTE (720) S.M.D.L.V., que al ser convertidos en Unidad de Valor Básico, 
corresponden a DOS MIL QUINIENTOS NUEVE COMA TREINTA Y CINCO (2509,35) 
UBV, equivalentes a VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($27.479.900); la suspensión de las licencias de conducción que 
aparecieran registradas en el RUNT y la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo 
automotor por el término de DIEZ (10) AÑOS; la inmovilización del vehículo de placas ZYY978 por DIEZ